
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 7

.5
.2

0
2
4
 1

3
:5

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Veronika Hrdličková 

Číslo studenta:  E21391 

Název bakalářské práce:  Přestupky proti veřejnému pořádku a řízení o nich ve vybrané obci 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je popsat a provést rozbor přestupků proti veřejnému pořádku 

ve vybrané obci a porovnat získaná data s celostátní úrovní.   

Vedoucí práce: JUDr. Barbora Kovářová 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá tématem přestupků proti veřejnému pořádku. Tuto problematiku rozebírá v celkem 

šesti kapitolách, kdy první tři představují teoretický rozbor základních pojmů a jednotlivých druhů přestupků proti 

veřejnému pořádku, jakož i řízení o nich a poslední tři kapitoly se snaží o analýzu přestupků a porovnání výsledků 

této analýzy.  

 

Studentku při psaní práce provázelo množství obtíží od pochopení tématu jako takového, přes porozumění 

základním pojmům, o kterých měla práce pojednávat po problémy se získáváním požadovaných dat z poptávaných 

institucí. Práce nakonec obsahuje z velké části rozbor, nikoliv přestupků proti veřejnému pořádku, ale přestupků 

„na úseku veřejného pořádku“, které v sobě zahrnují rovněž další druhy přestupků. 

 

Zjištění učiněná v práci nejsou nikterak překvapivá nebo průlomová a analýza na lokální úrovni v podstatě 

kopíruje trend analýzy zkoumaného problému na celostátní úrovni.   

 

I vzhledem ke shora uvedenému mám za to, že cíl práce byl nakonec naplněn a po věcné i formální stránce práce 

splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 

  

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím práci stupněm E. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. Vyšší procento shody je u bakalářské práce dáno hlavně dosloveným přepisem skutkových 

podstat jednotlivých přestupků. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Co má podle Vás největší vliv na množství přestupků proti veřejnému pořádku? A jaké nástroje by mohly obce 

použít, aby snížili množství přestupků tohoto typu na jejich území?  

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: E 

 

V Pardubicích 7.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


